
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo “P.Carrera” di Militello in Val di Catania 

         Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo Sviluppo” finanziato con il Fondo Sociale Europeo. Avviso Prot. Num. prot. AOODGAI/2373 DEL  

26/02/1023  

Autorizzazione Prot. n. AOODGAI/8433 Roma, 02/08/2013 

****** Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro ****** 

Prot.   N°  5145/C14-1 del 28/12/2013 

 

Visto il PON 2007/2013 Obiettivo “Convergenza” Competenze per lo Sviluppo PON FSE 2007 IT 05 1 PO007 finanziato con il Fondo Sociale Europeo. Annualità 

20013/14; 

Visto l'avviso AOODGAI prot. n. 2373 del 26/02/2013 avente per oggetto: Piani Integrati – Annualità 20013/2014. 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Circolo con cui è stato approvato il Piano integrato degli interventi FSE, presentato da quest’istituto 

per l’annualità 2013/14; 

Vista la nota del MIUR Prot. n. AOODGAI/8433 Roma, 02/08/2013 avente per oggetto: Autorizzazione Piani Integrati – Annualità 20013/2014 relativa 



 

 

all’autorizzazione: 

Vista  la delibera del C.I.  del 04/10/2013che indica i criteri per l’individuazione del personale da utilizzare per incarichi specifici; 

Tenuto conto che il progetto dovrà essere realizzato in conformità ai regolamenti europei relativi ai fondi strutturali in piena corrispondenza con quanto 

specificamente previsto nei documenti di riferimento, in particolare la circolare Prot.n. AOODGAI/678 del 6 febbraio 2009 “Disposizioni ed Istruzioni per 

l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013" Edizione 2009;  

Visto l’art. 6, comma 1 e 2 del Decreto Interministeriale n. 44 dell’1/02/2001; 

In attuazione delle attività di pubblicizzazione previste dalle linee guida per la realizzazione di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo;  

Visti i verbali del G.O.P.; 

 

Visto l’avviso pubblico per la selezione e il reclutamento di Personale  esperto esterno   Prot. N° 4735/C14-1   Del   30/11/2013 

 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna, 28 /12 /2013, dell‘allegate graduatorie provvisorie relativa alla selezione e il reclutamento di Esperti esterni per l’Azione  B-1-

FSE-2013-411del Piano integrato PON annualità 2013/2014. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Graduatorie provvisorie: Esperti esterni Obiettivo/Azione  B-1-FSE-2013-411 

Obiettivo/Azione B-1: Migliorare le competenze del personale della scuola e dei docenti 

Modulo 1 “La mia criticità, il mio punto di forza” -Durata 30 ore – Destinatari: docenti I.C “P.Carrera”” 

N°15 ore esperto Indicazioni Nazionali e Verticalizzazione del curricolo 

Candidato Laurea Esperienze di laboratorio sulle 

attività di accompagnamento 

alla costruzione del curricolo 

Attività di 

ricerca-azione 

sulle indicazioni 

nazionali per il 

curricolo 

Collaborazione con 

enti di formazione e 

università. 

Pubblicazioni 

attinenti con il 

modulo di 

pertinenza 

Master in 

dirigenza 

scolastica 

Traccia tot 

Fisichella 
Angela,Rita, 
Agnese 

Si 12 2 4 no 2 9 29 

Nicotra Angelo si Non pertinente Non pertinente 4 Non pertinenti 2 5 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Graduatorie provvisorie: Esperti esterni Obiettivo/Azione  B-1-FSE-2013-411 

Obiettivo/Azione B-1: Migliorare le competenze del personale della scuola e dei docenti 

Modulo 1 “La mia criticità, il mio punto di forza” -Durata 30 ore – Destinatari: docenti I.C “P.Carrera”” 

TABELLA TITOLI   MODULO 1 “LA MIA CRITICITÀ, IL MIO PUNTO DI FORZA”  

N°15 ore esperto Valutazione , autovalutazione e  prove Invalsi 

 Laurea Corsi VSQ 
(partecipazione 

come tutor/coach 
in progetti di 

miglioramento) 

Corso di 
perfeziona
mento in 
teorie e 

metodi dei 
processi 
formativi 

corsi di 
perfezionamento in 

metodologie, 
comunicazione, 

tecnologie 
informatiche e 
valutazione nei 

processi didattico 
educativo 

Corsi di 
formazione su 
valutazione del 
sistema qualità 

scolastica e 
miglioramento 

Formazione USR Sicilia 
progetti di prevenzione della 

dispersione scolastica a 
favore del successo 

formativo, corsi valutazione 
processi di approfondimento 

Esperienza 
come 

referente 
INVALSI 

Corso 
DIDATE
C (livello 
avanzato) 

Master in 
dirigenza 
scolastica 

Tracci
a 

to

t 

Fisichella 

Angela, 

Rita , 

Agnese 

si 3 3 4 2 4 1 2 2 9 30 

Gambera 

Mario 
si 3 3 4 2 4 1  1 8 26 

 
 

 

 

 

             

    



 

 

  Graduatorie provvisorie: Esperti esterni Obiettivo/Azione  B-1-FSE-2013-411 
Obiettivo/Azione B-1: Migliorare le competenze del personale della scuola e dei docenti 

TABELLA TITOLI   MODULO  “UN METODO DI LAVORO” 
N°30 ore esperto Metodologia applicata alla Lim 

Candidato Laurea in 

informatica 
Corsi sull’uso 

didattico della 

LIM 

Precedenti 

esperienze in 

corsi PON per 

formazione 

docenti 

Corsi 

sull’utilizzo 

della lim 

applicata alla 

didattica 

traccia Conoscenza 

modello LIM                                                
Tot. 

Calcagno 

Francesco 
2  3  6 3 14 

Tangusso 

Salvatore 
2  9 4 8 3 26 

Greco Onofrio 2 2 9 8 Traccia non 

pertinente 
3 24 

Bandieramonte 

Marilena 
2  6 4 6 3 21 

Carcione 

Giuseppe 
Mancanza 

Titolo 

d’accesso 

      

 

Ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R. n. 275/99, gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, da presentare direttamente a questa 

Amministrazione, entro e non oltre 10 (dieci) giorni lavorativi dalla data di odierna pubblicazione. Non saranno presi in esame reclami inoltrati a mezzo fax o e-mail o comunque giunti dopo la 

data del 11/01/2014. 

In assenza di reclami, predetta graduatoria provvisoria è da intendersi definitiva senza ulteriore pubblicazione. 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente:  

all’albo dell’Istituto 

          pubblicato sul sito della scuola all’indirizzo   http://xoomer.virgilio.it/carrera.militello  

                                                                                                                                                                         Militello V.C   li 28/12/2013                                                                                                  F.to   Prof. Francesco Gueli 


